Teognide I 699-718

Plinio il Giovane, Epistole 8, 21, 1-5

Teognide I 699-718 (ed. M. West, IEG)

πλήθει δ' ἀνθρώπων ἀρετὴ μία γίνεται ἦδε,
700 πλουτεῖν τῶν δ' ἄλλων οὐδὲν ἄρ' ἦν ὄφελος,
οὐδ' εἰ σωφροσύνην μὲν ἔχοις Ῥαδαμάνθυος αὐτοῦ,
πλείονα δ' εἰδείης Σισύφου Αἰολίδεω,
ὅς τε καὶ ἐξ Αἰδέω πολυιδρίησιν ἀνήλθεν
πέισας Περσεφόνην αἰμυλίοισι λόγοις,
705 ἧ τε βροτοῖς παρέχει λήθην βλάπτουσα νόοιο—
ἄλλος δ' οὐ πῶ τις τοῦτό γ' ἐπεφράσατο,
ὄντινα δὴ θανάτιο μέλαν νέφος ἀμφικαλύψῃ,
ἔλθῃ δ' ἐς σκιερὸν χῶρον ἀποφθιμένων,
κυανέας τε πύλας παραμείβεται, αἶ τε θανόντων
710 ψυχὰς εἴργουσι καίπερ ἀναινομένας·
ἀλλ' ἄρα κάκειθεν πάλιν ἤλυθε Σίσυφος ἥρωσ
ἐς φάος ἡελίου σφῆσι πολυφροσύναις—
οὐδ' εἰ ψεύδεα μὲν ποιοῖς ἐτύμοισιν ὁμοῖα,
γλῶσσαν ἔχων ἀγαθὴν Νέστορος ἀντιθέου,
715 ὠκύτερος δ' εἴησθα πόδας ταχεῶν Ἄρπυιῶν
καὶ παίδων Βορέω, τῶν ἄφαρ εἰσὶ πόδες.
ἀλλὰ χρὴ πάντας γνώμην ταύτην καταθέσθαι,
ὡς πλοῦτος πλείστην πᾶσιν ἔχει δύναμιν.

699–702 Stob. 4. 31. 3 (ἔπαινος πλούτου, SMA)
(ἔπαινος πλούτου, SMA)

717–18 Stob. 4. 31. 8

Plinio il Giovane, *Epistole* 8, 21, 1-5

Plinio il Giovane racconta della lettura agli amici di una sua opera

C. PLINIUS ARRIANO SUO S.

1 Ut in vita sic in studiis pulcherrimum et humanissimum existimo severitatem comitatemque miscere, ne illa in tristitiam, haec in petulantiam excedat. 2 Qua ratione ductus graviora opera lusibus iocisque distinguo. Ad hos proferendos et tempus et locum opportunissimum elegi, utque iam nunc assuescerent et ab otiosis et in triclinio audiri, Iulio mense, quo maxime lites interquiescunt, positus ante lectos cathedris amicos collocavi. 3 Forte accidit ut eodem die mane in advocationem subitam rogarer, quod mihi causam prae loquendi dedit. Sum enim deprecatus, ne quis ut irreverentem operis argueret, quod recitaturus, quamquam et amicis et paucis, id est iterum amicis, foro et negotiis non abstinissem. Addidi hunc ordinem me et in scribendo sequi, ut necessitates voluptatibus, seria iucundis anteferrem, ac primum amicis tum mihi scriberem. 4 Liber fuit et opusculis varius et metris. Ita solemus, qui ingenio parum fidimus, satietatis periculum fugere. Recitavi biduo. Hoc assensus audientium exegit; et tamen ut alii transeunt quaedam imputantque quod transeant, sic ego nihil praetereo atque etiam non praeterire me dico. Lego enim omnia ut omnia emendem, quod contingere non potest electa recitantibus. 5 At illud modestius et fortasse reverentius; sed hoc simplicius et amantius. Amat enim qui se sic amari putat, ut taedium non pertimescat; et alioqui quid praestant sodales, si conveniunt voluptatis suae causa?